



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022 года № 191-п

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 апреля 2014 года № 154-п «О Порядке составления проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и проекта закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 20 июля 2007 года № 99-оз «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 апреля 2014 года № 154-п «О Порядке составления проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и проекта закона о бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1. В приложении 1:
 - 1.1. В подпункте «г» пункта 3 слово «проекта» исключить.
 - 1.2. В подпункте «б» пункта 4 слово «проекта» исключить.

1.3. Подпункт «а» пункта 5 после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«предложения по реализации мероприятий автономного округа за счет средств государственной программы «Сотрудничество» на очередной финансовый год и плановый период;

проект перечня государственных программ автономного округа на очередной финансовый год и плановый период;».

1.4. В пункте 7:

1.4.1. Абзац первый после слов «занятости» дополнить словом «населения».

1.4.2. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) представляет в Департамент финансов автономного округа, Департамент экономического развития автономного округа, Департамент социального развития автономного округа предложения (обоснования) по определению величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам в автономном округе на очередной год;».

1.5. После пункта 7 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Департамент проектного управления автономного округа совместно с главными распорядителями средств бюджета автономного округа формирует перечень региональных проектов, направленных на достижение результатов федеральных (национальных) проектов, проектов автономного округа на очередной финансовый год и плановый период, и представляет его в Департамент финансов автономного округа, Департамент экономического развития автономного округа.».

1.6. В пункте 8 слова «, Департамент экономического развития автономного округа» исключить.

1.7. Подпункт «в» пункта 9 после слов «программ автономного округа» дополнить словами «, механизма реализации мероприятий государственных программ автономного округа и предоставления межбюджетных трансфертов в соответствии с требованиями бюджетного законодательства».

1.8. В пункте 10:

1.8.1. В подпункте «в» слова «и Департамент экономического развития автономного округа» исключить.

1.8.2. Абзац второй подпункта «д» признать утратившим силу.

2. В приложении 2:

2.1. Строку 6 изложить в следующей редакции:

«

6	Предложения (обоснования) по определению величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам в автономном округе на очередной год	Департамент труда и занятости автономного округа	до 6 мая	Департамент финансов автономного округа, Департамент социального развития автономного округа, Департамент экономического	
---	--	--	----------	--	--

				развития автономного округа	
--	--	--	--	-----------------------------	--

».

2.2. В графе «Наименование» строки 7.1 слова «в соответствии с изменениями» заменить словом «изменений».

2.3. В графе «Наименование» строки 7.2:

2.3.1. Слова «обязательности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» заменить словами «соблюдения принципа адресности и критериев нуждаемости».

2.3.2. Слова «Расчеты по каждому году планового периода (в сопоставлении с текущим и отчетным годом) включают информацию по получателям выплат, размере и периодичности выплат, объеме средств на указанные выплаты» исключить.

2.4. Графу «Куда предоставляется» строки 10 изложить в следующей редакции:

«Департамент финансов автономного округа, Департамент труда и занятости населения автономного округа, Департамент образования и науки автономного округа»

2.5. В строках 17, 18:

2.5.1. В графе «Срок предоставления» слова «до 10 июня» заменить словами «до 5 июня».

2.5.2. В графе «Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)» слова «до 15 июня» заменить словами «до 10 июня».

2.6. В строке 18.1:

2.6.1. Графу «Наименование» после слов «программ автономного округа» дополнить словами «. Проект перечня государственных программ автономного округа на очередной финансовый год и плановый период».

2.6.2. В графе «Срок предоставления» слова «до 10 июня» заменить словами «до 5 июня».

2.6.3. В графе «Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)» слова «до 15 июня» заменить словами «до 10 июня».

2.7. В строке 18.2:

2.7.1. В графе «Срок предоставления» слова «до 10 июня» заменить словами «до 5 июня».

2.7.2. В графе «Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)» слова «до 15 июня» заменить словами «до 10 июня».

2.8. В строке 19:

2.8.1. В графе «Наименование» строки 19 слова «основных параметров» заменить словом «характеристик».

2.8.2. В графе «Срок предоставления» слова «до 10 июня» заменить словами «до 5 июня».

2.8.3. В графе «Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)» слова «до 15 июня» заменить словами «до 10 июня»

2.9. В строке 20:

2.9.1. В графе «Срок предоставления» слова «до 10 июня» заменить словами «до 5 июня».

2.9.2. В графе «Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)» слова «до 15 июня» заменить словами «до 10 июня».

2.10. В графе «Ответственный исполнитель» строки 29 слова «главные распорядители средств бюджета автономного округа,» исключить.

2.11. После строки 29.2 дополнить строками 29.3, 29.4, 29.5 следующего содержания:

«

29.3	Перечень региональных проектов, направленных на достижение результатов федеральных (национальных) проектов, проектов автономного округа на очередной финансовый год и плановый период	Департамент проектного управления автономного округа	до 10 июля	Департамент финансов автономного округа; Департамент экономического развития автономного округа	
29.4	Предложения (обоснования) определения величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам в автономном округе на очередной год (уточненные значения)	Департамент труда и занятости населения автономного округа	до 20 июля	Департамент финансов автономного округа; Департамент социального развития автономного округа; Департамент экономического развития автономного округа	
29.5	Предложения по реализации мероприятий автономного округа за счет средств государственной программы «Сотрудничество» на очередной финансовый год и плановый период	Департамент экономического развития автономного округа	до 20 июля	Департамент финансов автономного округа	

».

2.12. В строке 31:

2.12.1. В графе «Наименование» слова «характеристики проекта» заменить словами «основные характеристики».

2.12.2. В графе «Срок предоставления» слова «до 6 августа» заменить словами «до 5 августа».

2.13. В графе «Срок предоставления» строки 32 слова «до 6 августа» заменить словами «до 5 августа».

2.14. После строки 32 дополнить строкой 32.1 следующего содержания:

«

32.1	Предложения по реализации мероприятий автономного округа за счет средств государственной программы «Сотрудничество» на очередной финансовый год и плановый период	Департамент экономического развития автономного округа	до 5 августа	Комиссия по бюджетным проектировкам	до 10 августа
------	---	--	--------------	-------------------------------------	---------------

2.15. В графе «Срок предоставления» строки 43 слова «до 16 августа» заменить словами «до 17 августа».

2.16. В графе «Срок предоставления» строках 47, 48, 50 – 54, 56 слова «до 10 сентября» заменить словами «до 5 сентября».

2.17. Поле строки 57.1 дополнить строками 57.2, 57.3 следующего содержания:

«

57.2	Проект постановления Правительства автономного округа об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в автономном округе на очередной год	Департамент труда и занятости населения автономного округа	до 10 сентября	Правительство автономного округа	до 15 сентября
57.3	Проекты новых порядков предоставления из бюджета автономного округа межбюджетных трансфертов (изменения в действующие), соответствующие требованиям бюджетного законодательства	главные распорядители средств бюджета автономного округа	до 23 сентября	Департамент финансов автономного округа	

».

2.18. В графе «Срок предоставления» строки 61.1 слова «до 23 октября» заменить словами «до 14 октября».

2.19. Строку 62 изложить в следующей редакции:

«

62	Проекты постановлений Правительства автономного округа: об утверждении государственных программ автономного округа (о внесении изменений в утвержденные государственные программы автономного округа); о мерах по реализации государственных программ автономного округа	ответственные исполнители государственных программ автономного округа	до 10 октября	Правительство автономного округа	до 14 октября
----	--	---	---------------	----------------------------------	---------------

».

2.20. В строке 63:

2.20.1. В графе «Срок предоставления» слова «до 25 сентября» заменить словами «до 25 ноября».

2.20.2. В графе «Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)» слова «до 30 сентября» заменить словами «до 1 декабря».

3. В пункте 4 приложения 3:

3.1. В абзаце шестом слова «характеристики проекта» заменить словами «основные характеристики».

3.2. После абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«рассматривает предложения по реализации мероприятий автономного округа за счет средств государственной программы «Сотрудничество» на очередной финансовый год и плановый период;

рассматривает проект перечня государственных программ на очередной финансовый год и плановый период;».

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова